4

	Территориальная избирательная комиссия

Успенская

Краснодарского края

Калинина ул., 76, с.Успенское, Успенский район Краснодарский край, 352450

Тел./факс: (86140) 5-85-94

	РЕШЕНИЕ

22 апреля 2022 года                                                                           № 24/158

О присвоении избирательному участку

 № 55-23 статуса именного
В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона от 12 июня 2002 г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 20 апреля 2017 года               №10/178-6 «Об именных избирательных участках на территории Краснодарского края», в целях привлечения внимания избирателей к истории страны, Краснодарского края и муниципального образования Успенский район, повышения электоральной активности граждан, формирования ответственного подхода к участию в выборах молодых и будущих избирателей, территориальная избирательная комиссия Успенская РЕШИЛА:

1. Присвоить избирательному участку № 55-23, расположенному на территории Успенского района по адресу: с. Марьино, ул. Центральная, 36 а, статуса именного в честь Маркарьяна Альберта Степановича. (Приложение №1)
2. Направить копию настоящего решения в избирательную комиссию Краснодарского края.
3.Разместить настоящее решение на странице территориальной избирательной комиссии Успенская в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением пунктов 2 и 3 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Успенская С.П. Салий.

	Председатель территориальной избирательной комиссии Успенская

	Э.П.Токтогазиева

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии  Успенская

	С.П. Салий

Утверждено

Решением ТИК Успенская

№ 24/158 от 22.04.2022 г.

1.Краткая биография.
Годы жизни Маркарьяна А.С. 26.04.1936 г. – 20.08. 2020 г.

Маркарьян Альберт Степанович родился 26 апреля 1936 года в городе Славянск-на-Кубани Славянского района Краснодарского края.
После окончания школы в 1956 году поступил в Кубанский ордена «Трудового Красного Знамени» сельскохозяйственный институт и в 1961 году окончил его, получив квалификацию «Ученый зоотехник».
.

2. Трудовой путь.

По окончании института был направлен в Староминскую районную инспекцию по закупке сельхозпродуктов, где проработал один год. Затем работал главным зоотехником, заместителем председателя колхоза «Родина» Новокубанского района. За доб​лестный труд уже в 1973 году А.С.Маркарьяну был вручен орден Трудового Красного Знамени.
В феврале 1974 года был назначен директором Армавирской птицефабрики. За период работы директором, Маркарьян А. С. зарекомендовал себя умелым специалистом, инициативным, энергичным.
В 1976 году руководитель птицефаб​рики А.С.Маркарьян был удостоен ордена Октябрьской Революции. Коллеги, земляки даже немного шутили, мол, символичную Альберту Степановичу вручили награду, ведь он действительно сотворил трудовую революцию на птицефабрике, заложив прочный фундамент для широкомасштабного развития предприятия по всем направлениям.
Уже к 1980 году на территории Успенского района действовало современное, высокотехнологичное предприятие, настоящая птицефабрика. Производство яиц с 18 миллионов штук достигло 75, а затем и 80 миллионов штук, мяса 2958 тонн, прибыль составляла несколько миллионов рублей. В кирпичных корпусах, заменивших деревянные сарайчики, стройными рядами стояли трехъярусные клетки с механической подачей корма и воды, удалением навоза. Кругом идеальная чистота, даже полы были выбелены известью, а птицеводы стали операторами. Фаб​рика под руководством А.С.Маркарьяна наращивала темпы производства, став одним из бюджето​образующих столпов экономики района в целом.
С 1994 года по 2004 год Маркарьян А.С. являлся депутатом районного Совета депутатов и возглавлял постоянную комиссию по законодательству, правовой политики и вопросам местного самоуправления. С 2004 года являлся депутатом Совета муниципального образования Успенский район, возглавлял постоянную комиссию по агропромышленной политике, землепользованию и использованию земли, охраны природы.
Стаж работы в сельскохозяйственной отрасли – 55 лет. В должности руководителя ОАО “Марьинское” – свыше 42 -х лет.
3. Звания и награды.
звания – “Заслуженный зоотехник РСФСР”, “Заслуженный работник сельского хозяйства Кубани, “Отличник народного образования”, “Герой Отечества”;

награжден орденами Ленина (1986 год), Октябрьской революции (1976 год), Трудового Красного знамени (1973 год), Дружбы народов (1997 год). А так же тремя орденами республики Армения – I, П, Ш степеней. Медалями: “За доблестный труд в ознаменование 100-летия со дня рождения В.И.Ленина”, “За выдающийся вклад в развитие Кубани” 1 степени.